
UCHWAŁA NR XLV/388/18
RADY GMINY SUWAŁKI

z dnia 24 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2018– 2024.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz.994, poz. 1000, poz. 1349) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz.62, poz. 1000) - Rada Gminy 
Suwałki uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suwałki na lata 2018–2024 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Objaśnienie dokonanych zmian, stanowi Załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 3. Traci moc:

- załącznik nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Suwałki na lata 2018-2024" z Uchwały nr 
XLII/363/18 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 kwietnia 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Suwałki na lata  2018-2024.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy 
Suwałki.

 

Przewodniczący Rady

Marek Jeromin

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/388/18

Rady Gminy Suwałki

z dnia 24 lipca 2018 r.

Wieloletnia Prognoza FinansowaGminy Suwałki na lata 2018-2024

z tego:
w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach 
z podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

dochody 
z tytułu udziału 
we wpływach 

z podatku 
dochodowego 

od osób 
prawnych

podatki i opłaty
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólne

z tytułu dotacji 
i środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe ze sprzedaży 

majątku
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2
Formuła [1.1]+[1.2]

Wykonanie 2015 28 842 700,19 27 445 944,00 4 537 374,00 96 300,55 13 498 916,83 9 801 582,42 4 264 089,00 4 324 051,45 1 396 756,19 190 134,57 1 194 360,77
Wykonanie 2016 37 510 497,99 33 031 857,34 5 199 913,00 50 407,83 13 550 739,57 9 519 870,64 4 414 354,00 4 749 325,68 4 478 640,65 827 326,34 3 649 398,79
Plan 3 kw. 2017 41 175 182,92 37 715 140,92 5 749 629,00 98 415,00 1 848 276,00 12 253 030,00 4 420 767,00 10 073 207,92 3 460 042,00 599 154,00 2 855 000,00
Wykonanie 2017 43 869 588,84 38 948 890,11 5 880 129,00 144 391,78 17 214 416,71 12 520 566,03 4 420 767,00 10 490 690,03 4 920 698,73 1 887 457,19 3 022 800,00

2018 46 931 484,86 39 964 533,26 5 844 950,00 110 000,00 16 998 434,00 11 930 000,00 6 204 946,00 10 162 380,26 6 966 951,60 2 089 446,00 4 871 867,60
2019 40 451 000,00 39 499 763,00 5 938 469,00 112 530,00 15 966 767,00 12 108 264,00 6 398 140,00 9 342 000,00 951 237,00 301 237,00 650 000,00
2020 41 216 422,00 40 289 758,00 6 027 546,00 115 118,00 16 206 268,00 12 289 888,00 6 558 093,00 9 482 000,00 926 664,00 276 664,00 650 000,00
2021 42 164 400,00 41 216 422,00 6 117 959,00 117 765,00 16 449 362,00 12 474 237,00 6 722 046,00 9 624 000,00 947 978,00 297 978,00 650 000,00
2022 43 134 180,00 42 164 399,00 6 209 728,00 120 047,00 16 696 102,00 12 661 350,00 6 890 007,00 9 768 000,00 969 781,00 319 781,00 650 000,00
2023 44 126 267,00 43 154 180,00 6 302 874,00 123 245,00 16 946 544,00 12 851 270,00 7 062 349,00 9 915 000,00 972 087,00 322 087,00 650 000,00
2024 45 141 171,00 44 146 267,00 6 397 417,00 126 080,00 17 200 742,00 13 044 040,00 7 238 908,00 9 989 000,00 994 904,00 344 904,00 650 000,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 1



z tego:
w tym:

w tym: w tym:
w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem
Wydatki bieżące

z tytułu 
poręczeń 
gwarancji

gwarancje 
i poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, 

o którym mowa 
w art. 243 ustawy

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych 
w przepisach 
o działalności 

leczniczej, 
w wysokości 

w jakiej 
nie podlegają 
sfinansowaniu 

dotacją z budżetu 
państwa

wydatki na obsługę 
długu w tym odsetki 

i dyskonto określone 
w art. 243 ust. 1 ustawy 
lub art. 169 ust. 1 ufp 

z 2005 r

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa 
w art. 243 ustawy, 

w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 
programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 

o którym mowa 
w art. 243 ustawy, 

z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy

Wydatki majątkowe

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2
Formuła [2.1] + [2.2]

Wykonanie 2015 28 566 043,65 23 224 286,47 0,00 0,00 0,00 85 839,43 85 839,43 0,00 0,00 5 341 757,18
Wykonanie 2016 35 299 268,75 27 695 423,89 0,00 0,00 0,00 44 592,96 44 592,96 0,00 0,00 7 603 844,86
Plan 3 kw. 2017 43 210 182,92 32 100 618,92 0,00 0,00 0,00 75 356,00 68 856,00 0,00 0,00 11 109 564,00
Wykonanie 2017 39 679 907,82 29 982 342,00 0,00 0,00 0,00 30 751,21 30 751,21 0,00 0,00 9 697 565,82

2018 55 365 546,86 35 571 092,86 0,00 0,00 0,00 96 500,00 70 000,00 0,00 0,00 19 794 454,00
2019 40 451 000,00 33 451 000,00 0,00 0,00 0,00 106 500,00 100 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00
2020 41 152 422,00 34 287 275,00 0,00 0,00 0,00 90 500,00 84 000,00 0,00 0,00 6 865 147,00
2021 41 680 400,00 35 075 882,00 0,00 0,00 0,00 72 900,00 66 400,00 0,00 0,00 6 604 518,00
2022 42 650 180,00 35 882 627,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 49 000,00 0,00 0,00 6 767 553,00
2023 43 642 267,00 36 807 928,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00 31 000,00 0,00 0,00 6 834 339,00
2024 44 657 171,00 37 752 210,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 11 000,00 0,00 0,00 6 904 961,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 2



z tego:
w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychody budżetu
Nadwyżka 

budżetowa z lat 
ubiegłych

na pokrycie deficytu 
budżetu

Wolne środki, 
o których mowa 
w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy

na pokrycie 
deficytu budżetu

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych

na pokrycie 
deficytu budżetu

Inne przychody 
niezwiązane 

z zaciągnięciem długu
na pokrycie 

deficytu 
budżetu

Lp. 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1
Formuła [1] -[2] [4.1] + [4.2] + 

[4.3]+ [4.4]
Wykonanie 2015 276 656,54 6 456 446,00 1 523 828,42 0,00 4 932 617,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 2 211 229,24 3 658 803,12 1 759 161,02 0,00 1 899 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2017 -2 035 000,00 2 185 000,00 2 035 000,00 2 035 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2017 4 189 681,02 5 158 550,35 3 958 550,35 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 -8 434 062,00 8 584 062,00 6 434 062,00 6 434 062,00 150 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00
2019 0,00 480 000,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 64 000,00 420 000,00 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 3



z tego:
w tym:

z tego:

Wyszczególnienie Wynik budżetu
Spłaty rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów 
wartościowych

w tym łączna kwota 
przypadających na dany rok 
kwot ustawowych wyłączeń 
z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa 
w art. 243 ustawy

kwota przypadających na dany rok 
kwot ustawowych wyłączeń 

określonych 
w art. 243 ust. 3 ustawy

kwota przypadających na dany rok 
kwot ustawowych wyłączeń 

określonych w art. 243 ust. 3a 
ustawy

kwota przypadających na 
dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 ustawy

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Lp. 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2
Formuła [5.1] + [5.2] [5.1.1.1] + [5.1.1.2] + 

[5.1.1.3]
Wykonanie 2015 3 032 975,48 3 032 975,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 699 642,10 699 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2017 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2017 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 484 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 484 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 484 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 484 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 484 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 4



Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawyWyszczególnienie Kwota długu Kwota zobowiązań wynikających 
z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych 
jednostkach zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, 

pomniejszonymi o wydatki

Lp. 6 7 8.1 8.2
Formuła [1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

Wykonanie 2015 1 899 642,10 0,00 4 221 657,53 10 678 103,53
Wykonanie 2016 1 200 000,00 0,00 5 336 433,45 8 995 236,57
Plan 3 kw. 2017 1 050 000,00 0,00 5 614 522,00 7 799 522,00

Wykonanie 2017 1 050 000,00 0,00 8 966 548,11 14 125 098,46
2018 2 900 000,00 0,00 4 393 440,40 10 977 502,40
2019 2 420 000,00 0,00 6 048 763,00 6 528 763,00
2020 1 936 000,00 0,00 6 002 483,00 6 422 483,00
2021 1 452 000,00 0,00 6 140 540,00 6 140 540,00
2022 968 000,00 0,00 6 281 772,00 6 281 772,00
2023 484 000,00 0,00 6 346 252,00 6 346 252,00
2024 0,00 0,00 6 394 057,00 6 394 057,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 5



Wskaźnik spłaty zobowiązańWyszczególnienie
Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy 

do dochodów, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 
rok

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy 

do dochodów, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 
rok

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do spłaty 

w danym roku 
budżetowym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy 

do dochodów, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany 
rok

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych 
o dochody ze 

sprzedaży majątku 
oraz pomniejszonych 
o wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny)

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań 
określony 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń , 
obliczony 

w oparciu o plan 
3 kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy 

(wskaźnik ustalony 
w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu 
o wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony 
w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja 
o spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

oraz po 
uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego 
w oparciu o plan 
3 kwartałów roku 
poprzedzającego 
rok budżetowy

Informacja 
o spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

oraz po 
uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego 
w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego 
rok budżetowy

Lp. 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1
Formuła ([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 

[5.1] ) / [1]
(([2.1.1] - [2.1.1.1]) + 

([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - 
[2.1.3.1.2]) + ([5.1] - [5.1.1]) ) 

/ ([1] - [15.1.1]

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + 
([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-

[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1])

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] 
-([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ 

([1]-[15.1.1])

średnia 
z trzech 

poprzednich lat 
[9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat 

[9.5]

[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

Wykonanie 2015 10,81% 10,81% 0,00 10,81% 15,30% 0,00% 0,00%

Wykonanie 2016 1,98% 1,98% 0,00 1,98% 16,43% 0,00% 0,00%

Plan 3 kw. 2017 0,53% 0,53% 0,00 0,53% 15,09% 0,00% 0,00%

Wykonanie 2017 0,41% 0,41% 0,00 0,41% 24,74% 0,00% 0,00%

2018 0,47% 0,47% 0,00 0,47% 13,81% 15,61% 18,82% TAK TAK
2019 1,43% 1,43% 0,00 1,43% 15,70% 15,11% 18,33% TAK TAK
2020 1,38% 1,38% 0,00 1,38% 15,23% 14,87% 18,08% TAK TAK
2021 1,31% 1,31% 0,00 1,31% 15,27% 14,91% 14,91% TAK TAK
2022 1,24% 1,24% 0,00 1,24% 15,30% 15,40% 15,40% TAK TAK
2023 1,17% 1,17% 0,00 1,17% 15,11% 15,27% 15,27% TAK TAK
2024 1,10% 1,10% 0,00 1,10% 14,93% 15,23% 15,23% TAK TAK

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 6



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
z tego:

Wyszczególnienie Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowe

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

Wydatki związane 
z funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu terytorialnego

Wydatki objęte limitem, 
o którym mowa 

w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane

Nowe wydatki 
inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe 

w formie dotacji

Lp. 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6
Formuła [11.3.1] + [11.3.2]

Wykonanie 2015 0,00 0,00 9 798 502,95 3 236 685,29 715 202,79 0,00 715 202,79 1 083 437,43 2 607 178,34 1 651 141,41
Wykonanie 2016 0,00 0,00 10 047 305,19 3 405 871,10 590 394,63 0,00 590 394,63 2 263 172,11 3 658 316,39 1 682 356,36
Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 11 019 156,12 3 758 699,00 2 928 688,00 0,00 2 928 688,00 2 566 755,00 5 980 569,00 2 562 240,00
Wykonanie 2017 0,00 0,00 10 097 623,58 3 708 167,09 2 836 597,98 0,00 2 836 597,98 2 508 990,22 4 665 954,26 2 522 621,34

2018 0,00 0,00 12 004 572,34 4 538 975,00 300 000,00 0,00 300 000,00 883 025,00 17 525 429,00 1 338 000,00
2019 0,00 0,00 12 125 000,00 4 174 449,00 660 000,00 0,00 660 000,00 660 000,00 6 340 000,00 0,00
2020 64 000,00 64 000,00 12 367 500,00 4 278 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 865 147,00 0,00
2021 484 000,00 484 000,00 12 614 850,00 4 385 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 604 518,00 0,00
2022 484 000,00 484 000,00 12 867 147,00 4 495 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 767 553,00 0,00
2023 484 000,00 484 000,00 13 124 480,00 4 607 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 834 339,00 0,00
2024 484 000,00 484 000,00 13 386 969,00 4 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 904 961,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 7



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wyszczególnienie
Dochody bieżące  na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 u
stawy wynikające 

wyłącznie z  
zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania

Dochody majątkowe  
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 us

tawy
środki określone 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 usta
wy wynikające 

wyłącznie z zawartych 
umów na realizację 

programu, projektu lub 
zadania

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów 

z podmiotem 
dysponującym środkami, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp. 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2
Formuła

Wykonanie 2015 176 669,27 169 695,08 169 695,08 1 041 360,77 1 041 360,77 1 041 360,77 203 548,37 188 491,61 188 491,61
Wykonanie 2016 203 552,48 199 881,22 199 881,22 1 473 297,87 1 471 052,11 1 471 052,11 52 822,49 49 151,23 49 151,23
Plan 3 kw. 2017 31 200,00 29 282,16 29 282,16 0,00 0,00 0,00 144 728,00 122 927,16 122 927,16
Wykonanie 2017 32 735,10 30 817,26 30 817,26 0,00 0,00 0,00 126 144,17 107 134,08 107 134,08

2018 176 070,00 176 070,00 176 070,00 3 540 143,00 3 540 143,00 1 646 691,00 173 848,00 147 769,00 138 419,00
2019 53 991,00 53 991,00 9 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 8



w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

finansowane środkami 
określonymi 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw
y

Wydatki majątkowe na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów 

z podmiotem 
dysponującym środkami, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku 

z umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 us
tawy bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania

Wydatki na wkład krajowy 
w związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 r. 
umową na realizację 

programu, projektu lub 
zadania finansowanego 

w co najmniej 60% 
środkami, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych powstające 

w związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na stopień 
finansowania tymi 

środkami

w 
związku 

z już 
zawartą 

umową na 
realizację 
programu, 
projektu 

lub 
zadania

Lp. 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1
Formuła

Wykonanie 2015 2 287 417,31 2 040 375,11 2 040 375,11 262 098,96 262 098,96 105 336,89 105 336,89 0,00 0,00
Wykonanie 2016 340 720,21 338 474,15 338 474,15 5 917,02 5 917,02 5 917,02 5 917,02 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2017 478 803,00 400 571,00 381 482,10 100 032,84 89 121,84 89 121,84 89 121,84 0,00 0,00
Wykonanie 2017 300 163,85 255 139,27 255 139,27 64 034,67 64 034,67 64 034,67 64 034,67 0,00 0,00

2018 5 191 149,00 3 439 669,00 1 598 603,00 1 777 559,00 639 043,00 639 043,00 639 043,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 9



Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

w tym:

Wyszczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, emisji 
papierów wartościowych 

powstające w związku 
z zawartą po dniu 1 stycznia 
2013 r. umową na realizację 

programu, projektu lub 
zadania finansowanego w co 

najmniej 60% środkami, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację 
programu, projektu 

lub zadania

Kwota zobowiązań 
wynikających z przejęcia 

przez jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych 

i przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa, 
o której mowa 

w art. 196 ustawy z  dnia 
15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej 
(Dz.U. Nr 112, poz. 654, 

z późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, 

o którym mowa 
w art. 190 ustawy 

o działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach  
o działalności leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach określonych 
w przepisach  
o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o zakładach 
opieki zdrowotnej

Wydatki 
bieżące na 
pokrycie 
ujemnego 
wyniku 

finansowego 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Lp. 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7
Formuła

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 10



Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

Wyszczególnienie
Spłaty rat kapitałowych oraz 

wykup papierów wartościowych, 
o których mowa w pkt. 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętych

Kwota długu, którego 
planowana spłata dokona się 

z wydatków budżetu

Wydatki zmniejszające 
dług, w tym spłata zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, innych niż 

w pkt 14.3.3

związane z umowami 
zaliczanymi do tytułów 
dłużnych wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego

wypłaty z tytułu 
wymagalnych poręczeń 

i gwarancji

Wynik operacji niekasowych 
wpływających na kwotę długu 

( m.in. umorzenia, różnice 
kursowe)

Lp. 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 13.3.3 14.4
Formuła

Wykonanie 2015 3 032 975,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -41 323,94
Wykonanie 2016 699 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 839,91
Plan 3 kw. 2017 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -756,33
Wykonanie 2017 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 388,35

2018 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -251,30
2019 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/388/18

Rady Gminy Suwałki

z dnia 24 lipca 2018 r.

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ
GMINY SUWAŁKI NA LATA 2018 – 2024

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018-2024 w budżecie roku 2018 wprowadzono zmiany
polegające na skorygowaniu planu dochodów bieżących i planu dochodów majątkowych oraz na
skorygowaniu planu wydatków bieżących i planu wydatków majątkowych.

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy w 2018 r. wyniósł:

1) po stronie planowanych dochodów 46 931 484,86 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 39 964 533,26 zł; 

b) majątkowe w wysokości 6 966 951,60 zł,

2) po stronie planowanych wydatków 55 365 546,86 zł, z tego:

a) bieżące w wysokości 35 571 092,86 zł; 

b) majątkowe w wysokości 19 794 454,00 zł.

Po wprowadzonych zmianach do budżetu gminy na 2018 rok deficyt budżetu uległ zwiększeniu i wyniósł
8 434 062,00 zł. Zaplanowano pokrycie deficytu budżetu roku 2018 nadwyżką budżetu z lat ubiegłych
w kwocie 6 434 062,00 zł oraz planowanym do zaciągnięcia kredytem w kwocie 2 000 000,00 zł.

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2018
roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.
Gmina posiada płynność finansową oraz możliwość realizacji zadań inwestycyjnych z własnych środków.

Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2018-2024 nie zostanie naruszona relacja,
o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tj. stosunek łącznej kwoty przypadających
w danym roku budżetowym spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do
planowanych dochodów ogółem budżetu w latach kolejnych nie przekroczy średniej arytmetycznej
z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.

Id: 4CAACB27-8055-4865-AF4F-A9E49D65B4C0. Podpisany Strona 1




